ПРОЕКТ

                                                    Российская Федерация

                                                        Иркутской области

                                                        Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                              РЕШЕНИЕ

                                                                г. Слюдянка

от                         2012   №       III – ГД

« О бюджете Слюдянского муниципального

образования на 2013 год »

         В целях обеспечения реализации полномочий по решению вопросов местного значения Слюдянского муниципального образования и заслушав информацию Игониной Л.И. – председателя Комитета по экономике  и финансам администрации Слюдянского городского поселения о бюджете Слюдянского муниципального образования на 2013 год, руководствуясь п.1,ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, ч.1 ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также статьями 33,37,60,63 Устава Слюдянского муниципального образования,  зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 23.12.2005г. № RU 385181042005001, от 03.05.2007г. № RU 385181042007001, от 22.01.2008г. № RU 38518104200800, от 31.07.2009г. № RU 385181042009001, от 16.07.2010г. № RU 385181042010001, от 09.03.2011г. № RU 385181042011001, от 15.08.2011г. № RU 385181042011002, от 27.12.2011г. № RU 385181042011003, от 24.05.2012г. № RU 385181042012001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Слюдянского муниципального образования на 2013 год:

1.1. Общий объем доходов бюджета Слюдянского муниципального образования в сумме 49 017 268,17 рублей, в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в сумме 6 360 300,00 рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета  Слюдянского муниципального образования в сумме 53 282 964,17 рублей;

1.3. Размер дефицита  бюджета Слюдянского муниципального образования в сумме 4 265 696,00 рублей или 10 процентов  утвержденного общего годового объема  доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

  2. Установить, что доходы бюджета Слюдянского муниципального образования,       поступающие в 2013 году, формируются за счет:

а)   налоговых доходов, в том числе:

   - доходов от местных налогов и отчислений от федеральных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
б)  неналоговых доходов, в том числе:

   - доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

   -   доходов от продажи имущества находящегося в муниципальной собственности;
   в) безвозмездных поступлений;

   3. Установить прогнозируемые доходы бюджета Слюдянского муниципального образования  на 2013 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Слюдянского муниципального образования согласно приложению № 2  к настоящему решению.

5. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Слюдянского муниципального образования согласно приложению № 3  к настоящему решению.

6. Установить распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Установить распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  согласно приложению № 5    к настоящему решению.

 8. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Слюдянского муниципального образования на 2013год согласно приложению № 6  к настоящему решению.

9. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 243 145,00рублей.

     10.  Установить, что в 2013 году за счет средств бюджета Слюдянского муниципального

    образования, субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

   (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-

    производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной

   основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством

   (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в случае:

    а) осуществления капитального ремонта многоквартирных жилых  домов на территории

   Слюдянского муниципального образования в сумме 1 000 000,00рублей;

      Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением  государственных

   (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц-
   производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели,
   условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае
   нарушения условий, установленных при их предоставлении, утверждаются
   муниципальными правовыми актами администрации Слюдянского городского поселения.
11. Установить, что в 2013 году за счет средств бюджета Слюдянского муниципального образования  предоставляются субсидии бюджетному учреждению Слюдянского муниципального образования в сумме 9 447 897,00 рублей:

   а) на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием им в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг(выполнением работ);

   б) на иные цели, связанные с развитием материально-технической базы, проведением

реконструкции, текущего и (или) капитального ремонта, реализаций мероприятий, в том числе в рамках реализации муниципальной целевой программы.
            Порядок определения объема и условия предоставления указанных в настоящем
     пункте субсидий устанавливается администрацией Слюдянского городского поселения.
12. Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ Слюдянского муниципального образования на 2013 год в сумме 13 073 836,00 рублей согласно приложению № 7;

13. Установить, что в расходной части бюджета Слюдянского муниципального образования на 2013 год создается резервный фонд администрации Слюдянского городского поселения в размере 100 000 рублей.

14. Установить, что при исполнении бюджета Слюдянского муниципального образования на 2013 год приоритетными направлениями расходов являются следующие:

- заработная плата и начисления на нее;

- расходы на организацию электро-, тепло-, и водоснабжения населения в границах муниципального образования;

15. Установить предельный объем муниципального долга Слюдянского муниципального образования на 2013 год в размере 42 656 968,17рублей.

  Установить верхний предел муниципального долга Слюдянского муниципального образования по состоянию на 1 января 2014 года в размере 4 265 696,00  рублей, в том числе верхний предел  долга  по муниципальным гарантиям 0 рублей.

    Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга в размере 234 613,28 рублей.

16. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Слюдянского муниципального образования согласно приложению № 8 к настоящему решению.

17. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Слюдянского муниципального образования на 2013 год согласно приложению № 9    к настоящему решению.

     18.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но
     не  ранее 1 января 2013 года.
     Глава Слюдянского

     муниципального образования                                                              В.Н.Сендзяк